

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

ASSOCIATION LIGUE REGIONALE DE GOLF GRAND EST

13 RUE JEAN MOULIN
54510 TOMBLAINE



COFI-WEB

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Nancy - SARL au capital de 150 000 €
RCS METZ B 371 801 150
Pôle d'activités Nord

57525 TALANGE

Tél. 03.87.71.40.26.

Fax. 03.87.71.71.78.

Courriel. contact@dma-audit.fr

Web. www.dma-audit.fr

 **Sommaire**

Attestation d'Expert Comptable	1
Bilan Actif-Passif	2
Détail Actif-Passif	4
Compte de résultat	6
Détail Compte de résultat	7

Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASS LIGUE REGIONALE DE GOLF GRAND EST

Pour l'exercice du 01 janvier 2021 au 31 décembre 2021

conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 9 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	245 491
Chiffre d'affaires	105 295
Résultat net comptable (Bénéfice)	60 549

Fait à Talange

Le 11/02/2022

Thomas LEREBouLET

Expert comptable

Bilan Actif-Passif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	17 492	17 492		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	71 149	63 556	7 593	9 414
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	165		165	480
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	88 806	81 048	7 758	9 894
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	810		810	160
Divers				
Disponibilités	234 135		234 135	185 202
Charges constatées d'avance	2 788		2 788	478
TOTAL ACTIF CIRCULANT	237 733		237 733	185 840
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	326 540	81 048	245 491	195 734

Bilan Actif-Passif

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
PASSIF		
Réserve légale	109 812	109 812
Report à nouveau	23 395	19 571
Résultat de l'exercice	60 549	3 824
TOTAL CAPITAUX PROPRES	193 755	133 207
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour charges	13 127	13 127
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	13 127	13 127
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 195	10 266
Personnel	5 073	4 836
Organismes sociaux	9 696	4 713
Autres dettes fiscales et sociales	645	185
Dettes fiscales et sociales	15 415	9 735
Produits constatés d'avance		29 400
TOTAL DETTES	38 609	49 400
TOTAL PASSIF	245 491	195 734

Détail Actif-Passif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
205000 - CONCESSIONS ET DTS SIMILAI	17 492		17 492	17 492
280500 - AMORT.CONC.DTS SIMILAIRES		17 492	-17 492	-17 492
Concessions, brevets et droits assimilés	17 492	17 492		
Immobilisations corporelles				
218300 - MAT.DE BUREAU ET INFORMA	58 422		58 422	56 708
218400 - MOBILIER	12 727		12 727	12 727
281830 - AMORT.MAT.BUREAU ET INFO		50 829	-50 829	-47 294
281840 - AMORT.MOBILIER		12 727	-12 727	-12 727
Autres immobilisations corporelles	71 149	63 556	7 593	9 414
Immobilisations financières				
275000 - DEPOTS ET CAUTIONS	165		165	480
Autres immobilisations financières	165		165	480
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	88 806	81 048	7 758	9 894
Stocks				
Créances				
411000 - CLIENTS	810		810	160
Clients et comptes rattachés	810		810	160
Divers				
512300 - BPALC n°30521990470	2 217		2 217	2 123
512500 - BPL 0155378490	590		590	45
512820 - LIVRET ASSOCIATION BPALC	80 960		80 960	80 874
512940 - COMPTE SUR LIVRET BPALC	150 368		150 368	102 160
Disponibilités	234 135		234 135	185 202
486000 - CHARGES CONST.D'AVANCE	2 788		2 788	478
Charges constatées d'avance	2 788		2 788	478
TOTAL ACTIF CIRCULANT	237 733		237 733	185 840
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	326 540	81 048	245 491	195 734

Détail Actif-Passif

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
PASSIF		
106110 - RESERVE POUR PROJET ASSOC	11 602	11 602
106120 - RESERVE POUR INVESTISSEMENT	98 210	98 210
Réserve légale	109 812	109 812
110000 - REPORT A NOUVEAU	23 395	19 571
Report à nouveau	23 395	19 571
Résultat de l'exercice	60 549	3 824
TOTAL CAPITAUX PROPRES	193 755	133 207
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
158300 - PROVISION PROJETS SPORTIFS ALS	3 995	3 995
158400 - PROVISION PROJETS SPORTIFS LCA	9 132	9 132
Provisions pour charges	13 127	13 127
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	13 127	13 127
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
401000 - FOURNISSEURS	2 724	3 896
408100 - FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	20 471	6 370
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 195	10 266
428600 - PERSONNEL CHARGES A PAYER	5 073	4 836
Personnel	5 073	4 836
431000 - ORGANISMES SOCIAUX	7 481	2 626
438600 - ORG.SOCIAUX CHR.G.A PAYER	2 216	2 087
Organismes sociaux	9 696	4 713
442100 - IMPOT PRELEVE	205	185
448600 - Etat charges à payer	440	
Autres dettes fiscales et sociales	645	185
Dettes fiscales et sociales	15 415	9 735
487000 - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		29 400
Produits constatés d'avance		29 400
TOTAL DETTES	38 609	49 400
TOTAL PASSIF	245 491	195 734

Compte de résultat

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Production vendue	105 295	100,00	52 035	100,00	53 260	102,35
Subventions d'exploitation	325 657	309,28	237 269	455,98	88 388	37,25
Total	430 952	409,28	289 304	555,98	141 648	48,96
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de m.p & aut.approv.	18 114	17,20	3 989	7,67	14 125	354,15
Autres achats & charges externes	240 700	228,60	189 509	364,20	51 191	27,01
Total	258 814	245,80	193 498	371,86	65 316	33,76
MARGE SUR M/SES & MAT	172 138	163,48	95 806	184,12	76 331	79,67
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	6 690	6,35	5 763	11,07	927	16,09
Salaires et Traitements	67 254	63,87	62 865	120,81	4 389	6,98
Charges sociales	24 103	22,89	16 085	30,91	8 019	49,85
Amortissements et provisions	3 536	3,36	5 061	9,73	-1 525	-30,13
Autres charges			3	0,01	-3	-100,00
Total	101 583	96,48	89 776	172,53	11 807	13,15
RESULTAT D'EXPLOITATION	70 554	67,01	6 030	11,59	64 524	NS
Produits financiers	294	0,28	564	1,08	-270	-47,83
Résultat financier	294	0,28	564	1,08	-270	-47,83
RESULTAT COURANT	70 849	67,29	6 594	12,67	64 254	974,38
Charges exceptionnelles	10 300	9,78	2 770	5,32	7 530	271,80
Résultat exceptionnel	-10 300	-9,78	-2 770	-5,32	-7 530	271,80
RESULTAT DE L'EXERCICE	60 549	57,50	3 824	7,35	56 725	NS

Détail Compte de résultat

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
706100 - DROITS D'INSCRIPTION	19 300	18,33	10 400	19,99	8 900	85,58
706110 - DROITS DE JEU ENTREPRISE	1 725	1,64			1 725	
706120 - DROITS DE JEU SCRAMBLETO	55 445	52,66	36 265	69,69	19 180	52,89
706200 - COTISATIONS CLUBS	14 725	13,98	-350	-0,67	15 075	NS
706400 - REMBOURSEMENT STAGES&R			120	0,23	-120	-100,00
706450 - PARTICIPATION PARENTS FOR	2 400	2,28	2 400	4,61		
706500 - FFG REVERSEMENTS INSC	11 700	11,11	3 200	6,15	8 500	265,63
Production vendue	105 295	100,00	52 035	100,00	53 260	102,35
740100 - SUBVENTIONS FFG	238 481	226,49	211 769	406,97	26 712	12,61
740200 - SUBVENTIONS REGION	53 500	50,81	11 500	22,10	42 000	365,22
740300 - SUBVENTIONS ANS	25 676	24,38	14 000	26,90	11 676	83,40
740400 - PARTICIPATION DIVERSES	8 000	7,60			8 000	
Subventions d'exploitation	325 657	309,28	237 269	455,98	88 388	37,25
Total	430 952	409,28	289 304	555,98	141 648	48,96
CONSOMMATION M/SES & MAT						
602100 - ACHATS DE COUPES	2 715	2,58	956	1,84	1 759	184,07
602110 - ACHAT MATERIEL PEDAGOGIQ	15 290	14,52	2 934	5,64	12 356	421,21
602200 - ACHATS CONSOMMABLES	110	0,10	99	0,19	10	10,46
Achats de m.p & aut.approv.	18 114	17,20	3 989	7,67	14 125	354,15
606110 - ELECTRICITE EAU GAZ	75	0,07	533	1,03	-459	-85,98
606300 - FOURN.ENTR.PETIT MATERIEL	1 651	1,57	1 915	3,68	-264	-13,79
606400 - FOURNITURES DE BUREAU	595	0,57	457	0,88	138	30,09
606700 - MATERIEL JEUNES			1 256	2,41	-1 256	-100,00
606800 - ACHAT VETEMENTS EQUIPES	6 858	6,51	2 393	4,60	4 465	186,57
606850 - ACHATS VETEMENTS ARBITRE	3 309	3,14	3 133	6,02	176	5,62
606900 - ACHATS VETEMENTS AUTRES	989	0,94	705	1,36	284	40,26
613300 - LOYERS ALSACE	3 533	3,36	6 870	13,20	-3 338	-48,58
613500 - LOCATIONS MOBILIERES	2 861	2,72	3 900	7,49	-1 039	-26,63
614000 - CHARGES LOCATIVES	2 983	2,83	3 084	5,93	-101	-3,27
615000 - ENTRETIENS ET REPARATION	1 653	1,57	1 675	3,22	-22	-1,30
615600 - MAINTENANCE			86	0,17	-86	-100,00
616100 - PRIMES D'ASSURANCES	956	0,91	1 017	1,95	-61	-6,02
621400 - CONVENTION FFG NS	25 778	24,48	25 778	49,54		
622100 - FRAIS STAGES JEUNES			763	1,47	-763	-100,00
622600 - HONORAIRES	7 472	7,10	5 604	10,77	1 868	33,33
622610 - HONORAIRES PROFESSEURS	9 580	9,10	5 500	10,57	4 080	74,18
622620 - HONORAIRES INTERVENANTS	11 525	10,95	21 066	40,48	-9 541	-45,29
622800 - ABONNEMENT COMPTABILITE	159	0,15	187	0,36	-28	-15,10
623100 - PUBLICITES ANNONCES INSER	1 661	1,58	3 668	7,05	-2 007	-54,71
623150 - SITE INTERNET ET DOMAINE	700	0,67	1 678	3,23	-978	-58,26
623400 - CADEAUX			1 166	2,24	-1 166	-100,00
624100 - FRAIS TRANSPORT MARCHAN			216	0,42	-216	-100,00
625100 - DEPLAC.STAGES-JOUEURS	2 117	2,01	7 987	15,35	-5 870	-73,49
625150 - GOLF SCOLAIRE	5 047	4,79	464	0,89	4 583	987,45
625200 - DEPLAC.DIRIGEANTS	8 064	7,66	7 099	13,64	965	13,59
625300 - DEPL.JEUNES COMPETITIONS	26 295	24,97	9 880	18,99	16 415	166,15
625310 - FINALE IR	1 102	1,05	3 722	7,15	-2 619	-70,38
625320 - CHAMPIONNAT DE FRANCE			3 720	7,15	-3 720	-100,00

Détail Compte de résultat

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
625350 - COMPETITIONS JEUNES PARTI	10 112	9,60	1 500	2,88	8 612	574,14
625400 - DEPLAC.ENTRAINEURS	572	0,54	130	0,25	443	340,75
625450 - DEPLACEMENT CTR	2 152	2,04	1 819	3,50	333	18,31
625600 - DEPLAC.ARBITRES	7 592	7,21	3 314	6,37	4 279	129,13
625700 - RECEPTIONS DIVERSES ET AG	915	0,87	4 258	8,18	-3 343	-78,52
626100 - TELEPHONE	1 117	1,06	1 405	2,70	-289	-20,53
626200 - AFFRANCHISSEMENTS	362	0,34	157	0,30	205	131,08
627500 - SERVICES BANCAIRES	579	0,55	1 054	2,03	-475	-45,08
628100 - COTISATIONS DIVERSES	1 402	1,33	1 356	2,61	46	3,43
628110 - INDEMNISATIONS CLUBS PRO	9 788	9,30	2 261	4,35	7 528	332,94
628120 - INDEMNISATIONS CLUBS COM	18 450	17,52	7 340	14,11	11 110	151,36
628130 - AUTRES COMPETITIONS	5 120	4,86	3 188	6,13	1 933	60,63
628135 - CHAMP. EUROPE HANDIGOLF	1 300	1,23			1 300	
628140 - ORGANISATION SCRAMBLETO	56 274	53,44	36 207	69,58	20 068	55,43
Autres achats & charges externes	240 700	228,60	189 509	364,20	51 191	27,01
Total	258 814	245,80	193 498	371,86	65 316	33,76
MARGE SUR M/SES & MAT	172 138	163,48	95 806	184,12	76 331	79,67
CHARGES						
631200 - TAXE APPRENTISSAGE	400	0,38	375	0,72	26	6,85
633300 - FORMATION PROF.CONTINUE	515	0,49	361	0,69	154	42,62
633310 - FRAIS FORMATION ARBITRES	3 556	3,38	1 215	2,34	2 340	192,56
633320 - FORMATION PROS	1 186	1,13	2 917	5,61	-1 731	-59,33
635120 - IMPOTS LOCAUX	1 032	0,98	894	1,72	138	15,44
Impôts, taxes et vers. assim.	6 690	6,35	5 763	11,07	927	16,09
641100 - SALAIRES ADMINISTRATION	51 437	48,85	50 952	97,92	485	0,95
641110 - SALAIRES ENSEIGNANTS	15 581	14,80	11 498	22,10	4 083	35,51
641200 - CONGES PAYES	236	0,22	415	0,80	-179	-43,04
Salaires et Traitements	67 254	63,87	62 865	120,81	4 389	6,98
645500 - CHARGES/CONGES PAYES	103	0,10	165	0,32	-62	-37,43
647000 - CHARGES SOCIALES	23 813	22,62	15 713	30,20	8 101	51,55
647500 - MEDECINE DU TRAVAIL	187	0,18	207	0,40	-20	-9,68
Charges sociales	24 103	22,89	16 085	30,91	8 019	49,85
681120 - DOT.AUX AMORT.IMMO.CORP	3 536	3,36	5 061	9,73	-1 525	-30,13
Amortissements et provisions	3 536	3,36	5 061	9,73	-1 525	-30,13
658000 - CHGES DIV.GEST.COURANTE			3	0,01	-3	-100,00
Autres charges			3	0,01	-3	-100,00
Total	101 583	96,48	89 776	172,53	11 807	13,15
RESULTAT D'EXPLOITATION	70 554	67,01	6 030	11,59	64 524	NS
768000 - AUTRES PRODUITS FINANCIER	294	0,28	564	1,08	-270	-47,83
Produits financiers	294	0,28	564	1,08	-270	-47,83
Résultat financier	294	0,28	564	1,08	-270	-47,83
RESULTAT COURANT	70 849	67,29	6 594	12,67	64 254	974,38

Détail Compte de résultat

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
671500 - SUBVENTIONS VERSEES	10 300	9,78	2 770	5,32	7 530	271,80
Charges exceptionnelles	10 300	9,78	2 770	5,32	7 530	271,80
Résultat exceptionnel	-10 300	-9,78	-2 770	-5,32	-7 530	271,80
RESULTAT DE L'EXERCICE	60 549	57,50	3 824	7,35	56 725	NS